
 

Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže    |    Riegrova 17    |    CZ-306 14 Plzeň 

Tel.: +420 377 634 755  |  Fax: +420 377 634 752  |  tandem@tandem.adam.cz  |  www.tandem-info.net 

Evropská dobrovolná služba v Mnichově 

 

Hledá se dobrovolník/ dobrovolnice pro práci v česko-německých vztazích 

 

Od února 2014 nabízíme v centrále Ackermann-Gemeinde v Mnichově opět 

možnost pro mladého člověka z České republiky nebo Slovenska vykonávat po 

dobu 12 měsíců evropskou dobrovolnou službu. 

 

Ackermann-Gemeinde vznikla v roce 1946 v kruhu vyhnaných katolických českých Němců, kteří svůj 

původ z českých zemí vzali jako závazek pro své další působení v církvi, ve státě a společnosti. Po 

vzoru Oráče (Ackermann) z pozdně středověkého literárního díla Jana z Žatce „Oráč z Čech“ se 

rozhodli pozitivním způsobem překonat tento nelehký osud. Dnes tvoří společenství lidí, kterým bez 

ohledu na původ leží na srdci dobré česko-německé a slovensko-německé vztahy. Junge Aktion je 

mládežnickou organizací Ackermann-Gemeinde. Jejím hlavním zájmem je „Evropa lidí“ a podpora 

rozvoje mladých lidí na jejich cestě k zodpovědné roli ve státě a společnosti. 

 

Pokud je ti do 30 let, máš od 1. února 2014 do 31. ledna 2015 čas a zájem o práci v česko-

německém prostředí, můžeš  se informovat a případně i ucházet o místo dobrovolníka/dobrovolnice 

u Marie Smolkové (smolkova@ackermann-gemeinde.de). Budeš se podílet v mezinárodních týmech 

na přípravě a realizaci setkání lidí z Česka, Německa, Slovenska a Maďarska. Jako plnohodnotný 

člen týmu organizace poznáš zevnitř neziskový sektor v Německu. Zájem o společenské a politické 

dění je pro práci dobrovolníka výhodou. Naše nynější dobrovolnice Kristína Brázdovičová, která zde 

bude do ledna 2014, Ti ráda poskytne bližší informace (evs@ackermann-gemeinde.de).  

 

Co Tě očekává? 

 aktivní a pestrý rok v Mnichově 

 různé úkoly v rámci projektů i při práci v kanceláři, spolupráce s kolegy a dobrovolníky Junge 

Aktion a její zastřešující organizace Ackermann-Gemeinde 

 příprava symposií, akcí, seminářů a dalších mezinárodních projektů 

 mnoho interkulturních zkušeností 

 

Co obdržíš? 

 měsíční kapesné a stravné  

 ubytování na studentské koleji 

 zdravotní, úrazové a životní pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu 

 účast na dvou seminářích pro dobrovolníky v Německu 

 jazykový kurz 

 

O místo dobrovolníka/dobrovolnice se můžeš ucházet s následujícími podklady: životopis a motivační 

dopis do 30. listopadu 2013. 

 

Těšíme se na Tvoji žádost!  

 

Marie Smolková 

smolkova@ackermann-gemeinde.de 

mailto:smolkova@ackermann-gemeinde.de

